

Nyhetsbrev nr. 1 2020 från KMCH Support Group

Ekerö 15 februari 2020

Hej, Namaste och Thashi Delek

I detta nyhetsbrev kan du bl.a. läsa ett Tack till Er alla från KMCH i Nepal samt lite om året som gått. För de som följt nyhetsbrev under året väntas tyvärr få direkta nyheter.

Vi vill meddela att årsmötet i KMCH Support Group i år kommer att bli på söndagen den 29 mars kl. 14:00 i Hembygdsrummet på Ekebyhovs Slott på Ekerö.

Alla är hjärtligt välkomna.

Årsmöteshandlingar kommer att kunna läsas på vår hemsida i god tid innan mötet.

Separat kallelse kommer att skickas till alla medlemmar som meddelat oss sin e-post- eller postadress.

Snart följer något om året som gått

.. men först ett TACK alla från ordföranden i KMCH Nepal, Chembal Lama. Jag citerar inledningen till årets Progress Report.

FROM CHAIRMAN DESK:

"Once children and young people are given the opportunity to access quality education, skills and meaningful employment, the potential for Nepal's development can be truly unlocked," stated Faris H. Hadad-Zervos, World Bank Country Manager for Nepal.

When we mention education, it weaves a simple picture in our minds of a student learning and a teacher teaching, but education is beyond the classical paper-pencil-black board theory. It has evolved into the giant wheel that has many spokes such as personality management, time management, competing beyond boundaries etc. We strived hard to propagate our age old theory to impart quality education to the students who seek excellence in their pursuit for an indomitable career.

In these New Year we pledged to educate more girl child and give more opportunity, so that no girls are left out of school. This is not an easy task because girl's in our society face immense challenges. Mainly due to the lack of support from their families and the displeasing attitude of the society towards a school going girl child.

We have a long way to go and further hope to tap into areas where girl need our support. One of areas we can help is to give them quality education. I am extremely grateful to our supporters, staff and donors for the role they have played in enabling us (KMCH) to become the voice of impoverished girl in the Humla. We look forward to receive these continuous supports to ensure to eradicate illiterate rate of girl's to its fullest.

I would like to acknowledge all the supporters, donors and friends of KMCH without whose support outcomes and performance would not have been possible. It was only with their encouragement and support that KMCH establishes a benchmark for people of Humla. We will continue to strive for the vision and enable girls to become active agents of social and economic change. "

CHEMBAL LAMA

Året som gått

Chembal trycker här på behovet att stödja flickors utbildning. Det är glädjande och visar sig i könsfördelning av antalet barn på skolhemmet under 2019, 41 flickor och 26 pojkar. I

december gick åtta barn ut klass 10, 5 flickor och 3 pojkar. Vi får tro att könsfördelningen 2020 kommer att bli lik den som var 2019. Skolstyrelsen på barnens skola och vår chef på skolhemmet är nu i färd med att eller har redan bestämt vilka nya barn som kommer till skolhemmet när skolan börjar igen i mars.



Så här kanske det ser ut nu.

Under 2019 började som vi tidigare redovisat 20 nya barn på skolhemmet. Det innebar också att det inte bara blev barn från byar i närområdet till byn Yalbang, i norra Humla, där skolan ligger utan flera kom från byar söder om Humlas huvudort Simikot. Barnen kommer från 19 byar, och flera är nu från andra etniska grupper än Bhotias, som är förhärskande i vårt närområde. Det innebär att även andra religioner än Buddhismen är representerade.

Barnen har som vanligt gjort bra ifrån sig i skolan. I tidigare nyhetsbrev har vi berättat om de goda vitsord som skolan, Shree Mahabauddaha Secondary School, fått från de nepalesiska myndigheterna. Det är glädjande och skapar nog ytterligare engagemang från berörda. I vår börjar en utbildning i jordbruk, vilket vi tror är en viktig satsning. I Yalbang kommer myndigheterna vidare öppna ett lokalkontor, så också en bank.



Tibetansk dans

Investeringar under 2019 har omfattat två nya toaletter och fyra duschkabiner. Vattnet till duscharna värms upp av solpaneler har bekostats av **Familjen Olofsson Stiftelse** och toaletterna av en för oss ny givare, **Water for All**. Det är en biståndsorganisation som drivs av personalen inom Atlas Copco och Epiroc och som stöds av berörda företag.

Vi har successivt förbättrat bekvämligheten och hygienförhållandena vid skolhemmet.

Mycket återstår dock att göra. Under innevarande år hoppas vi kunna installera läslampor till alla barn, som det nu är finns det i princip en lampa i varje rum där det sover åtta till tio barn. Vi har ingen kostnadskalkyl än men hoppas att det inte behöver bli för dyrt.

Varken skolan eller vårt skolhem har något bibliotek. Tid och möjlighet till att läsa annat än läxor verkar inte finnas och fri läsning är nog ganska ovanligt i dessa områden. Vi skall undersöka om ett bibliotek skulle vara en bra investering för vårt skolhem. Vi funderar också på att få meteorologerna i Nepal att öppna en väderstation på skolhemmet. Det finns ingen sådan norr om Simikot.

KMCH SG har under året, liksom tidigare år, fått, för verksamheten helt avgörande, bidrag från Familjen Olofssons Stiftelse för Samhällsutveckling. Stiftelsen Water for All har bekostat nya toaletter. Stiftelsen New Hope, som har stött oss i flera år nu, gjorde ett uppehåll år 2019 men har lovat återkomma år 2020. Den stora mängden givare återfinns dock bland alla privatpersoner som väljer att stödja oss. Tack och lov har vi många som varit oss trogna i många år.



Nepalesisk dans

KMCH Support Group har varit och är fortfarande huvudsponsor till KMCH Nepal. Betydande bidrag till KMCH Nepal kommer sedan många år även från vår vängrupp i Schweiz, föreningen Verein Humla-Schweiz. Sedan några år har även The Adara Group stött verksamheten. Adara Group är en australiensisk NGO som är en av de absolut viktigaste bidragsgivarna till utbildning och hälsovård i Humla.

Våra studenter

Åtta av våra barn, fem flickor och tre pojkar, gick ur klass 10 i december 2019. Dessa skriver sina slutprov, s.k. SLC (School Leaving Certificate) i vår. Hittills har alla 11 barn från KMCH, som skrivit detta prov, lyckats så väl att de blivit berättigade till att studera vidare. Tack vare stöd från Familjen Olofsson Stiftelse för Samhällsutveckling och Föreningen Gatubarn i Nepal har alla fått ekonomiskt stöd så att de kunnat studera vidare. Flertalet har studerat eller studerar i Kathmandu.

KMCH ställer ut på Taragaon Museum i Kathmandu i höst.

Under våra spontana möten med ungdomar och studenter i Kathmandu har vi slagits av hur lite dessa vet om regionen Humla. Många har varit helt frågande när vi nämnt namnet. Detta tog vi i våras upp med en intendent på Taragaon Museum i Kathmandu. Samtalet utmynnade i att vi kanske kunde ändra på det genom en utställning på museet om Humla och KMCH och som skulle vara speciellt inriktad mot skolbarn. Vi har fått en formell inbjudan från museet om att ha en sådan utställning. Den kommer enligt en ännu preliminär plan att invigas den 5 och avslutas den 9 oktober i år.

Italo, som är i Kathmandu för att studera nepali och buddhism, för nu diskussioner med ansvariga på museet om utformningen av utställningen. Taragaon Museum är ett mycket vackert museum. Gå in på www.taragaonmuseum.com så får ni veta mer om museet och se de vackra byggnaderna.

Losar - Det tibetanska nyåret.

Den 24 februari lämnar vi Jordgrisens år 2146 och inträder i Järnråttans år 2147. Losar är en av de viktigaste högtiderna i den tibetanska kulturkretsen och därmed även i den del av Humla där KMCH verkar. LOSAR är som en kombination av julafton, nyår och födelsedag hos oss. Man firar inga särskilda födelsedagar utan allt firande koncentreras till LOSAR, som varar flera dagar.

Den som vill vara med och fira Losar i Stockholm kan göra det söndag 1 mars med start kl. 13.00 på Etnografiska Museet.

Skatteavdrag för gåvor

Vi har ännu inte bestämt om vi skall delta i detta. Vår bedömning är att kostnaden som medföljer, dvs revision av en auktoriserad revisor, kommer att ta för stor andel av de bidrag vi får från privatpersoner. Vi hoppas att vi inte förlorar några bidragsgivare till följd av detta beslut. Kan vi, som förra gången det var aktuellt, få ett extra bidrag till revisionskostnaden så kan vi kanske ändra oss.

Nytt år och därmed dags att förnya medlemskapet eller bli ny medlem i KMCH Support Group.

Vi ser gärna att fler av våra givare även blir medlemmar i föreningen. Det kostar 100 kronor. Betalning kan ske separat eller tillsammans med en gåva, men glöm då inte att meddela att Ni önskar bli medlem. Ange e-postadress eller postadress.

Betala på vårt bankgiro 5604-4019, "swisha" på 123 412 5191 eller direkt till vårt bankkonto på Swedbank: Clearingnummer 8327-9 och kontonummer 904 500 6518.

Hälsningar

från styrelsen för

KMCH Support Group

genom

Hans



Idrottsdag på skolan

Vill du inte längre ha våra utskick? [Avbeställ här >>](#)

Org.nr. 802437-1810 Bankgiro: 5604-4019 Swishnr.: 123 412 51 91KMCH Support
Group www.kmchumla.se E-mail: info@kmchumla.se